
11730 RESOLUCION de 4 de junio de 1980, de los Tribu
nales 1 y 2 que han de juzgar el concurso-oposi
ción para ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de 
Física y Química de INB, por la que se hace pú
blica la fecha, hora y lugar en que efectuarán los 
opositores el acto de presentación ante el Tribunal.

Se cita a los señores opositores al concurso-oposición para 
provisión de cátedras de «Física y Química» de Institutos Nacio
nales de Bachillerato, convocado por Orden de 28 de febrero 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 29), para realizar el 
acto de presentación el día 27 de junio, a las dieciséis treinta 
horas, ante los Tribunales: Tribunal número 1, INB «Ramiro 
de Maeztu»; Tribunal número 2, Aula Magna, Facultad de 
Ciencias Químicas de la Universidad Complutense, Ciudad Uni
versitaria.

De conformidad con la norma 5.4.2, se hace pública la nor
ma para la realización del ejercicio de carácter práctico, que 
constará de la resolución de varios problemas sobre «Física y 
Química» con datos experimentales obtenidos por el opositor o 
facilitados por el Tribunal.

Madrid, 4 de junio de 1980.—El Presidente del Tribunal, Fer
mín Capitán García.

11731 RESOLUCION de 4 de junio de 1980, de los Tribu
nales 1 y 2 que han de juzgar el concurso-oposi
ción para ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de 
Lengua y Literatura de INB, por la que se hace 
pública la fecha, hora y lugar en que efectuarán 
los opositores el acto de presentación ante el Tri
bunal.

Se cita a los señores opositores al concurso-oposición para 
provisión de cátedras, de «Lengua y Literatura» de Institutos 
Nacionales de Bachillerato, convocado por Orden de 28 de fe
brero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 29), para reali
zar el acto de presentación el dia 26 de junio, a las diez horas, 
ante los Tribunales: Tribunal número 1, INB «Ramiro de Maez
tu»; Tribunal número 2, INB «Beatriz Galindo».

De conformidad con la norma 5.4.2, se hacen públicas las 
normas para la realización de carácter práctico, que constarán 
de las siguientes pruebas:

— Comentario filológico de un texto medieval.
— Comentario literario de un texto del Siglo de Oro.
— Comentario de un texto contemporáneo: Gramática y es

tilo.

Madrid, 4 de junio de 1980—El Presidente del Tribunal nú
mero 1, Francisco López Estrada.

M° DE INDUSTRIA Y ENERGIA

11732 ORDEN de 23 de mayo de 1980 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar las oposiciones 
para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos 
Industriales convocadas por Orden de 21 de junio 
de 1979.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma 5.2. 
de la Orden ministerial de 21 de junio de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» de 5 de noviembre), por la que se convoca-oposi
ción para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos Indus
tríales al servicio del Departamento.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que él Tribunal 
que ha de juzgar dicha oposición quede constituido en la si
guiente forma:

Presidente: Don Angel Arozamena Sierra, Presidente de Sec
ción del Consejo Superior del Departamento.

Presidente suplente: Don Virgilio Soria Pérez, Inspector de 
Servicios de este Ministerio.

Vocales:

Don Luis Amor Alvarez, Ingeniero Industrial, Jefe de sección 
de la Delegación de Madrid.

Don Angel Reboto Hernández, Catedrático de la Escuela 
Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial de Valladolid.

Don Jesús Guzmán Cano, funcionario del Cuerpo de Inge
nieros Técnicos Industriales, de los Servicios Centrales del De
partamento.

Vocales suplentes: Don José Rodríguez Ocaña, ingeniero In
dustrial, Jefe de Sección de la Delegación de Córdoba.

Don Manuel Bustinduy Rodríguez, Catedrático de la Escuela 
Universitaria de Ingeniería Técnica Industrial de Madrid.

Don Juan Marañón Cámara, funcionario del Cuerpo de In
genieros Técnicos Industriales, de la Delegación de Baleares.

Vocal-Secretario: Don Francisco Javier Calderón y del Cas
tillo, Técnico de Administración Civil, Subdirector general de 
Personal del Departamento.

Vocal-Secretario suplente: Don Francisco Escudeiro Moure, 
Técnico de Administración Civil, Consejero Técnico de este Mi
nisterio.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos año.s.
Madrid, 23 de mayo de 1980.—P. D., Enrique de Aldama y 

Miñón.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DE CULTURA

11733 RESOLUCION de 22 de mayo de 1980, de la Sub
secretaría de Cultura, por la que se hace público 
los nombres de los aspirantes aprobados con la 
puntuación que han obtenido en las pruebas selec
tivas para cubrir plazas en el Cuerpo de Asesores 
del Gabinete Técnico.

Concluidas las pruebas selectivas para cubrir dos plazas en 
el Cuerpo de Asesores del Gabinete Técnico en la especialidad 
de Arquitectura, convocada por Orden ministerial de 9 de ju
lio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de septiembre), 
y vista la propuesta formulada por el Tribunal,

Esta Subsecretaría hace público los nombres de los aspi
rantes aprobados, con la puntuación que han obtenido:

Puntuación

Simonet Barrio, Julio Enrique ........................................ 19,25
Pérez Urizarna, Sara .............................................................. 19,00

Los aspirantes aprobados deberán presentar en la Subdirec
ción General de Personal (Selección y Perfeccionamiento), y 
dentro de los treinta dias hábiles siguientes a la publicación 
de la presente Resolución, los documentos que se especifican 
en la norma 9 de la convocatoria.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 22 de mayo de 1980.—El Subsecretario de Cultura, 

P. D., el Director general de Servicios, Utrilla Sesmero.

11734 RESOLUCION de 31 de mayo de 1980, del Tribunal 
de la oposición al Cuerpo Facultativo de Conser
vadores de Museos, para cubrir dos plazas en el 
Museo de Santa Cruz, de Toledo, y Bellas Artes 
de Córdoba, por la que se convoca a los oposito
res para su presentación.

El Tribunal acuerda que la presentación de los opositores 
tendrá lugar el jueves, día 10 de julio del presente año, a las 
doce horas, en la Biblioteca del Museo Español de Arte Con
temporáneo de Madrid avenida Juan de Herrera, 2. Ciudad Uni
versitaria), y a continuación se procederá al sorteo público que 
determinará el orden de actuación de los mismos y hacer en
trega de los temarios.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 31 de mayo de 1980.—El Presidente del Tribunal, Ga- 

rín Llombart.

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

11735 RESOLUCION de 29 de mayo de 1980, de la Uni
versidad de Extremadura, por la que se aprueba 
la lista provisional de admitidos y excluidos a la 
oposición (turno restringido) para cubrir las pla
zas de Auxiliares administrativos en dicho Orga
nismo.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias para to
mar parte en la oposición (turno restringido) para cubrir pla
zas de Auxiliares administrativos en la plantilla de la Univer
sidad de Extremadura, convocada por resolución de 30 de mayo 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de abril de 1980), 

Este Rectorado ha resuelto aprobar la lista provisional de 
admitidos y excluidos en cumplimiento de lo que se establece 
en la norma 4.1 de la convocatoria, según las siguientes rela
ciones:



B. O. del E.—Núm. 138___________ __________9 junio 1980_____________________________________  12659

Relación de aspirantes admitidos en turno restringido *A Apellidos y nombre DNI

Apellidos y nombre DNI

Bravo Márquez, Juan Antonio ... ......... ... ............... 6.924.960
Grandioso González, Concepción .................................. 8.751.698
Guerrero Laso, Concepción.................... ... .................... 8.780.037
Iñesta López, Francisco Javier ....................................... 8.762.035
Jiménez Ortiz, José ............... ............................................. 24.066.050
López Navarrete, Guzmán .........  ................................... 8.756.946
López Palma, José Antonio .............................................. 8.777.999
Moreno Polán, José ............................................................... 6.961.012
Murillo Carpió, Juan María ............................................. 8.768.671
Suárez Caballero, Bernardino .................   8.731.705

Relación de aspirantes admitidos en «reserva de plaza»

Apellidos y nombre DNI

Albarrán Sanz Calcedo, María Soledad .................... 8.769.962
Caro Vaca, Manuel ............................................................... 8.794.266
Cebrián Fernández, Francisco Javier ............... .., ... 2.707.034
Cerro Mariño, José ...................................................  ......... 6.967.606
Cordero de la Fuente, Domingo ...................................... 6.922.605
Cordero Paniagua, José Manuel ..................................... 80.006.236
Cruz Méndez, María Dolores ............................................ 8.797.427
Díaz López, Rosa María....................................................... 2.181.154
Feijoo Blanco, María Dolores ... ...................................... 8.766.1041
García Domínguez, María Teresa ................................. 8.791.314.
García Morales, Fráncisco Javier ... ........................... 8.789.079
Gómez Landero Pérez, Alfredo ......... .’.............. ......... 8.767.504
González Vicioso, Carmen ................................................. 8.763.850
Guerrero Ayuso, Manuel Jesús ............... ..................... 8.764.265
Guillén Fernández, Cipriano............ ................................ 7.417.165
Hurtado Sánchez, Pedro ... .............................................. 8.575.515
Lozano Pérez, Agustín Pablo :......................... ............... 8.789.892
Llórente Vera, Verecundo .................................................. 28.552.448
Marín Antúnez, Francisco......................... ; ..................... 8.769.272
Masot Gómez Landero, María del Carmen ... ......... 8.795.340
Miranda Cabezas, Manuel ................................................. 8.782.125
Montero Martín, Antonio .........   6.927.954

• Moreno Avilés, Manuel ....................................................... 6.815.931
Ríos Martínez, María Fe .................................................... 8.785.365
Romero de Tejada Díaz Calvo, Adelaida ..............  ... 80.021 297
Rubio Alcántara, Luis ................................................... ... 76.223.977
Sánchez García, María Jesús ........................................ 7.422.551
Sánchez Simón Pérez, María Elena ............................... 8.774.960
Vázquez García, María Teresa ....................................... 8.688.500
Vinagre Gil. Antonio .............................................  8.692.010
Zamora Cabanillas, Carmen María ............................ > 8.682.081
Zancada Gutiérrez, Antonia ............................................. 7.443.319

A tenor de lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria, 
la presente lista provisional de admitidos y excluidos podrá ser 
impugnada dentro del plazo de quince dias a partir del siguien
te a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de acuer
do con lo previsto en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Badajoz, 29 de mayo de 1980. — El Rector, Andrés Chordi 
Corbo.

11736 RESOLUCION de 29 de mayo de 1980, de la Univer
sidad de Extremadura, por la que se aprueba la 
lista provisional de admitidos y excluidos a la opo
sición (turno libre) para cubrir plazas de Auxilia
res administrativos en dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias para 
tomar parte en la oposición (tumo libre) para cubrir plazas de 
Auxiliares administrativos en la plantilla de la Universidad de 
Extremadura, convocada por Resolución de 30 de mayo de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de abril de 1980),

Este Rectorado ha resuelto:
Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos en cum

plimiento de lo que se establece en la norma 4.1 de la convo
catoria según las siguientes relaciones.

Apellidos y nombre DNI

Relación de aspirantes admitidos en turno libre
Albarrán Sanz Calcedo, María Soledad ..................... 8.769.982
Barranca del Viejo, Juan ................................................... 8.751.771
Barroso Pizarro, María Jesús ............................................ 8.709.871
Blázquez Blázquez, Enrique ...............  ... ......... ........... 0.966.695
Botet Jiménez, María Teresa ... ... ........................... ... 8.787.302
Campos Vaca, Adela............................... . ... ...  .............. 8.709.789

Candela Maeztu, Gabriel ........................................
Carrero Bermejo, Santos ... ................... ..............
Castañera Martín, Purificación ............................
Cebrián Fernández, Francisco Javier ...............
Cecilio Galindo, Concepción ..................................
Cerro Mariño, José ..................... ...................... ...
Cordero de la Fuente, Domingo...........................
Cordero P-aniagua, José Manuel ... ......... .........
Cortés Rey, Eduardo..................................................
Cruz Méndez, María Dolores .................................
Cruz Murillo, Isabel María ......... ......................
Daganzo Díaz, José María......................................
De Alba Muriel, María Isabel ... ..."...............
Díaz López, Rosa María ... ............. .....................
Escobar Rodríguez, Asunción María.................. .
Fernández Alvarez, José Melchor ......................
Fernández Cordobés, Ana María..........................
Fernández Rodríguez, Joaquín Vicente .........
Fortuna Lindo, Juan Antonio..........................  ...
García Domínguez, María Teresa ......................
García Morales, Francisco Javier .........  .........
Jiménez González, Rosario ... ...................... ...
Gómez Landero Pérez, Alfredo ............................
Gómez Vega, Ana María ........................................
González Gutiérrez, Juan José ............................
González Quijano Díaz, María del Carmen ...
González Vicioso, Carmen ....... '. ...........................
González Resina, Adela ............................................
Gordillo Macho. María del Carmen .........  ...
Guerrero Ayuso, Manuel Jesús ...............  ... ...
Guerrero Laso, Concepción......................................
Guiberteau Corbacho, José ...................................
Guillén Fernández, Cipriano .................................
Guisado Gómez, María Estrella ......... ......... ...
Holgado García, María del Rosario............... ...
Jiménez Ortiz, José ............................... ....................
Laso Muriel, José Andrés ........................... ...
Lavado Zapata, María del Carmen ......... ;.. ...
León Carrasco, María José ......................................
León Morales, Rafaela ... ............................ ;.. ...
León Patarro, Trinidad .............................................
Lobato Acedo, María Celia ..........................  r.. ...
López de la Paz, Antonio Miguel..........................
López González, María Dolores .............. .........
López Navarrete, Guzmán ..................... ... ... ...
López Palma, José Antonio................... . ...
López Pozo, María Inés......................................  ...
Macías Hurtado, María Lourdes .......................
Marín Antúnez, Francisco...................................;..
Marcos Hernández, María del Rosario ..........
Martín González, Eduardo .............................  ...
Martín González, Estrella..................... ............. .
Martin Pousada, Ana María ...........................  ...
Martín Regidor. María Isabel ................ ...........
Martínez Garrido, María Florentina ................
Marios Díaz, Antonio ...............................................
Masot Gómez Landero, María del Carmen ...
Medina Delgado, Carmen.................... ...............
Méndez Blanco, José María......................... ...........
Méndez Blanco, María Eugenia...........................
Merelles Julián, Paloma ...................... ... .........
Miranda Cabezas, María del Carmen ...............
Miranda Cabezas, Manuel............. '. .....................
Miranda Miranda, Diego León ......... ... ... ...
Molina Carrasco, Adoración ............................ ...
Montero Martín, Antonio .................................. ;..
Moreno Avilés, Manuel.............................. .........
Moreno Fidalgo, Flora ... ......... ............................
Moreno Romero, Inmaculada ..................... r.; ...
Muñoz Domínguez, Marcelino .........  ................
Muñoz Ramírez, Francisco ................ ... ..........
Murillo Valor, Claudio................................. .........
Navareño Mateos, Juan .................................... 7..
Núñez Romero, María Josefa ................  ..........
Ortego de Lorenzo Cáceres, Gabriel ................
Ortiz Galán, José Antonio ................................  ...
Pando Pinto, Salvador .................................. ;.. ...
Parra Collado, Máxima ..................... . ................
Picado Cardoso, Cipriana .................... . ... .........
Plata Pulido, María Paloma.........  .....................
Polanco Becerra, Gloria ... ....................................
Ponce Toro, Josefa ... .........................................  ...
Rico Barrado, Martina ..............................................
Rico Chimenea, Francisco......... ............ ;. ...
Rico Delgado, Josefa ..................................................
Ríos Martínez, María Fe ........................................
Rodríguez Aguilar, Baldomero ................ .........
Rodríguez Hernández, María Dolores ...............
Rodríguez Matías, Salvadora......... ................. ...
Rodríguez Pérez, Ana ............................ ;.. ;.. ...
Rodríguez Plasencia, Valentín ................ ... ...
Rodríguez Sánchez, Josefa ...........................;.. ;..
Rodríguez Tabernero, María Luisa.....................
Sáenz Murillo, Vicente................................. 7.; 7..
Sánchez Mateos, Jesús.............................................
Sánchez Simón Pérez, María Elena ... 7.7 ..; ...

6.971.100
6.940.573
7.427.358
2.707.034
6.959.344
6.967.606
6.922.605 

80.006.236
6.984.416
8.797.427
8.784.727
8.773.702
6.962.389
2.181.154
8.766.983

10.797.005
8.746.690
8.781.994
8.778.722
8.791.314
8.789.079
8.763.660
8.767.504
8.783.848
6.954.923
6.990.551
8.763.850 
8.796.743 
8.781.757 
8.764.265 
8.780.037 
8.776.013 
7.417.165 
8.779.981 
6.975.653

24.066.050
6.973.129

38.055.718
8.794.577
8.779.765
8.777.496
8.789.403
8.791.735
8.760.823
8.756.946
8.777.999
8.781.776
6.958.423
8.769.272
8.745.484
8.804.089
8.792.164
6.976.693
6.956.353
8.707.833
8.970.181
8.795.340
8.700.406
8.775.012
8.786.116
8.658.326
8.799.368
8.782.125

76.214.290
8.776.621
6.927.954
6.815.931
8.795.697
8.799.724
6.980.802
8.759.229
8.782.592
6.874.447
8.815.226

72.648.472
6.963.851 
8.751.616* 
6.933.628 
8.753.868 
6.973.826
8.749.606 
8.787.146 
8.806.830 
8.330.892 
8.794.438 
8.785.365 
8.799.588 
7.826.387 
7.830.098 
8.793.218 
6.935.020 
8.781.060 
8.803.014 
8.746.974 
8.758.648 
8.774.960


